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Megkapták az oltás 
első adagját az idősek 
otthonában
Elkezdődött a koronavírus elleni 
oltás a körmendi önkormányzat 
fenntartásában lévő Unger Lász-
ló Idősek Otthonában.
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Nyugdíjba vonult 
a könyvtár éléről 
Mecsériné Doktor 
Rozália
Mecsériné Doktor Rozália 1980. 
augusztus 1-jén kezdett dolgoz-
ni a Faludi Ferenc Könyvtár jog-
elődjénél olvasószolgálatos-
ként. � n 8. OLDAL

Gyakorlatiasabb 
lett idén januártól a 
szakképzési rendszer
A tavalyi év második felében sor-
ra lehetett találkozni azokkal a 
hirdetésekkel, amelyek kvázi last 
minute módon hirdették a meg-
szűnés előtt álló OKJ utolsó in-
duló képzéseit. Merthogy az Or-
szágos Képzési Jegyzék 2020 
végével valóban megszűnt, és 
helyébe lépett a Szakmajegy-
zék. Utánajártunk, hogy mi vál-
tozott az új szakképzési rend-
szerben. � n 10. OLDAL
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Foglalja le új otthonát,Foglalja le új otthonát,
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RÖVID HÍREK

Elkezdődött a koronavírus elleni oltás a körmendi önkor-
mányzat fenntartásában lévő Unger László Idősek Ottho-
nában. Az intézményben múlt héten összesen 36 lakó és 
24 munkatárs kapott vakcinát – tájékoztatott Bebes István, 
Körmend polgármestere.

Az egész járványidőszak alatt fo-
kozott problémát láttunk abban, 
hogy az intézményeinket megóvjuk 
– emelte ki a városvezető, majd arra 
emlékeztetett, hogy ezért is hoztak 
mindjárt a járvány elején olyan in-
tézkedéseket, amelyek ezt a védel-
met biztosítani tudták. Kitért arra, 
hogy ehhez szükség volt egy nagyon 
elkötelezett kollektívára, akik min-
denben rendelkezésre álltak, betar-
tották és betartatták az előírt sza-
bályokat.

Mindenkiben felmerült már a sza-
badulás gondolata, a cél az volt, 
hogy minél előbb megkapják az oltó-
anyagot az intézményben – hagsú-
lyozta Bebes István. Végül örömmel 
nyugtázta, hogy elérkezett ez a nap 
és reményét fejezte ki, hogy min-
denki ki tudja bírni még azt az egy, 
másfél hónapot, amíg a teljes védett-
ség kialakul.

Létkérdés számunkra, hogy vis�-
szakapjuk a régi életünket – ezt 
már Viserálek Sándorné, az Unger 
László Idősek Otthonának ügyveze-
tője mondta. Mint fogalmazott, bízik 
abban, hogy a második dózis felvé-
telét követően feloldhatják a zárla-
tot, egyúttal köszönetet mondott 
mindazoknak, akik az országban 
azon dolgoznak, hogy az idős kor-
osztály vagy az egész lakosság vé-
dett legyen. � n MP

A hetek óta tartó tárgyalásoknak és egyeztetéseknek 
köszönhetően sikerült eredményeket elérni a körmendi 
hulladékszállítás ügyében – tájékoztatta lapunkat Bebes 
István, Körmend polgármestere.

Mint ismert, a szelektív hulla-
dékgyűjtő szigeteket korábban fel 
kellett számolni a városban, mert a 
figyelmeztetések ellenére folyama-
tosan áldatlan állapotok uralkod-
tak körülöttük, és sokan oda nem 
illő hulladékot is elhelyeztek. Most 
az a döntés született, hogy február 
15-től Körmend hat pontján vissza-
állítják őket. A helyszíneken térfi-
gyelő kamerák lesznek, és rende-
letben fogják szabályozni az 

illegális és szabálytalan hulladék
elhelyezés büntetési tételeit. Ko-
moly pénzbüntetésre számíthat-
nak azok, akik továbbra sem meg-
felelő módon használják ezeket a 
szigeteket – húzta alá a városveze-
tő. Új típusú edényeket helyeznek 
ki, amelyeknek az ürítése kéthe-
tente lesz, a társasházi övezetek-
ben pedig továbbra is működni fog 
a házhoz menő, zsákos, szelektív 
gyűjtés. 

Bebes István arról is beszámolt, 
hogy a zöldhulladék elszállításával 
kapcsolatban is sikerült eredmé-
nyeket elérni a lobbitevékenység-
nek köszönhetően. A korábban 
2021-re az STKH Kft. által megha-
tározott évi 10 helyett évi 20 alka-
lommal fogják elvinni a házaktól 
az összegyűjtött zöldhulladékot: 
decembertől márciusig havi egy al-
kalommal, áprilistól novemberig 
pedig havi két alkalommal lesz 
szállítás. A pluszürítések költsége-
it az önkormányzat a saját költség-
vetéséből fogja biztosítani. 

A szállítás pontos időpontjairól 
és a szelektív gyűjtőpontok hely-
színeiről hamarosan tájékoztatni 
fogják a lakosságot.� n MP

Sikeres egyeztetés: marad a korábbi hulladékszállítási rend

Megkapták az oltás első adagját az idősek otthonában

Felldrich Rozáliát az Unger László Idősek Otthonában dr. Denkler Gábor oltotta be
� FOTÓ: JT

Január 22-én, Boldog Batthyány-Strattmann László halálá-
nak 90. évfordulóján ünnepi szentmisével és díjátadással 
emlékeztek meg a szentéletű hercegorvosról Körmen-
den, az Árpád-házi Szent Erzsébet-templomban. A mise a 
Batthyány-emlékév záróeseménye volt.

A szentmisét online is meg lehe-
tett nézni, hiszen a Szombathelyi 
Egyházmegye a Youtube-csatorná-
ján közvetítette. A lelki előkészü
letek közé tartozott, hogy Boldog 
Batthyány-Strattmann László halá-
lának 90. évfordulóját megelőzően 
az egyházmegyében több templom-
ban is kilencedet imádkoztak a hí-
vek. Városunk plébániatemplomá-
ban ezen az estén a hálaadó 
szentmisének Székely János me-
gyéspüspök volt a főcelebránsa. A 
szertartás elején Kiss László plébá-
nos köszöntötte a püspököt, vala-
mint Bebes István polgármestert és 
Gombásné Nardai Ibolya hivatal-
vezetőt, majd hangsúlyozta, hogy 
vannak szentek, akiket lehet cso-
dálni, de Körmend szentje az a 
szent, akit nemcsak csodálni, tisz-
telni és szeretni lehet, de utánozni 
is, pedig ő mindössze annyit mon-
dott magáról, hogy „csak eszköz 
vagyok Isten kezében”. VI. Szent Pál 
pápa szerint Isten ott akar bennün-
ket szentnek, ahová helyezett, ez 
lenne a mi dolgunk.

Jó példa a hercegorvos
Székely János püspök is köszön-

tötte a résztvevőket, főként az 
egészségügyi dolgozókat: orvoso-
kat és ápolókat, hogy ezekben a 
pandémia miatti nehéz időkben erőt 
meríthessenek Boldog Batthyány-
Strattmann László példájából. Egy 
korábban ateista olasz orvos írását 
idézte, aki arról számolt be, hogy 
egy idős katolikus pap példája lát-
tán, aki betegen is egészen a halálá-
ig a többi koronavírusos lelkét gon-
dozta, megtalálta Istent, képes lett 
saját határait átlépve folytatni a 
gyógyítást, és a lelkében békére lelt, 
akárcsak megtérésre jutott kol-
légái. A püspök prédikációjában a 
szegények orvosa jellemének három 
vonását elemezte. Mint mondta, a 
közmondás szerint bajban derül ki, 
hogy ki az igazi barát. Most a jár-
vány hetei is nehéz idők, amikor ki-
derül, hogy kinek mi lakik a szívé-
ben. Boldog Batthyányban óriási 
hivatástudat lakozott, orvosnak 
lenni számára küldetés, igazi hiva-
tás volt. Élete fő feladatának a szen-

vedő emberiség szolgálatát tartot-
ta. Amikor a trianoni békediktátum 
miatt a köpcsényi kórházát elveszí-
tette, azt mindössze két schillingért 
adta el az osztrák egészségügynek. 
Volt olyan az emlékiratai szerint, 
hogy 60–80 járóbeteg ellátása után 
egészen elkábult. Minden betegek-
kel foglalkozó hívőnek tisztáznia 
kell magában, hogy megvan-e ben-
ne is ez a hivatástudat, és azt mi-
képp éli meg. Batthyány életének 
másik fő jellemzője az örök életbe 
vetett szilárd reménye volt. Amikor 
elsőszülött fia, Ödön meghalt vak-
bélgyulladásban, a herceg a család-
jával bement a várkastély kápolná-
jába, és megköszönte Istennek, 
hogy a fiát húsz évre nekik adta. Ez 
is bizonyítja, hogy életük legsöté-
tebb pillanatait is átragyogta a hi-
tük. Amikor már ő haldoklott, és 
vért hányt, képes volt kimondani, 
hogy „Legyen úgy, ahogy Ő akarja, 
Ő az én legjobb Atyám, minden jó, 
amit tesz”. Vajon a mi szívünkben 
ott van-e az örök élet hite? A jár-
vány időszakában élve tudok-e az 
örök élet távlatába látni, és felis-
mertem-e már, hogy nem az a leg-
fontosabb, hogy meddig élek, ha-
nem, hogy hogyan. Dr. Batthyány 
harmadik legfontosabb tulajdonsá-
ga óriási hite, szeretete és jósága 
volt. Ő egy egyszemélyes jótékony-
sági intézmény volt, a gyógyítás fel-
tételeinek megteremtésén kívül 
mintegy ötven körmendi családot 
segített rendszeresen. Tetteivel hi-
telesítette ezt a mondatát: „Ha bol-
dogok akartok lenni, tegyetek má-
sokat boldoggá!”. „Tanuljuk hát meg 
tőle az orvosi hivatást, az öröklét 
hitét és a türelmes szeretetet” – zár-
ta a szentbeszédet a püspök.

Ketten kaptak elismerést
Ezt követően Székely János és 

Kiss László imádkoztak a boldog 
ereklyéje előtt. A mise a „Test és a 
Lélek Orvosa – Boldog Batthyány 
László Díj” átadásával folytatódott, 
az elismeréseket Bebes István adta 
át a díjazottaknak, a méltatásokat 
Császár István általános helynök 
olvasta fel. A 2018-ban alapított dí-
jat tavaly dr. Császár Tamás, a 

Zala Megyei Szent Rafael Kórház 
osztályvezető főorvosa vehette át, 
ezért most ő mondott egy rövid be-
szédet, amelyben ismertette Boldog 
Batthyány László életét és orvosi 
működését, majd a hit és a tudo-
mány kapcsolatáról szólt, azt hang-
súlyozva, hogy mindkettő egymás-
ra épül és egymást kiegészíti. 
Munkája során sokszor megtapasz-
talta, hogy a súlyos betegségekből 
való felgyógyulást segíti a hit, a test 
gyógyítása elválaszthatatlan a lé-
lek gyógyításától. Az idén két sze-
mélynek adományozta a megyés-
püspök a díjat, elsőként Horváth 
Klára vehette át az elismerést. A 
doktornő a Pécsi Orvostudományi 
Egyetemen szerzett diplomát, aztán 
1966-ban Szombathelyen, a tüdőbel-
gyógyászaton dolgozott egy évet, 
majd 1967-től Kőszegen előbb körze-
ti orvosként, majd iskolaorvosként 
teljesítette hivatását. Mindeközben 
az egyházközségnek is aktív tagja 
volt. Több évtizedes gyógyító tevé-
kenysége során példát mutatott em-
berségből, szolidaritásból és önzet-
lenségből. Segített a véradások 
szervezésében, a mozgáskorláto-
zottak számára szervezett táborok-
ban, az egészségnevelésben és a 
megelőzésben.

Az idén első alkalommal Ráczné 
Varga Bernadett személyében a dí-

jat egy ápoló is megkapta. A szom-
bathelyi Markusovszky Egyetemi 
Kórház szakápolója nyugdíjazását 
követően is a kórház intenzív osztá-
lyán dolgozik. Hosszú időt töltött el 
korábban is ezen az osztályon, majd 
az urológián dolgozott, ahol főnővér 
is volt. Isten áll az első helyen az éle-
tében, majd ezt a lelkiismeretesen 
elvégzett munka követi a családja 
körében és a betegek ágya mellett. 
Munkáját szolgálatként éli meg, tu-
dását szívesen kamatoztatja nyug-
díjasként is. Precízen végzi felada-
tát, tájékozott a rábízott betegek 
állapota felől. A legsúlyosabb bete-
gek mellett is odaadással, készsé-
gesen, lelkiismeretesen és mind
emellett nagy szakmai tudással 
szolgál. Kiemelt helyet foglal el éle-
tében a szentmise, a szentáldozás. 
Ebből merít olyan erőt a hivatásá-
hoz, amelyet máshol nem kaphat 
meg. A rendszeres imádság valóban 
támaszt jelent számára, ami nélkül 
az élet keresztjeit ő sem tudná hor-
dozni. Ráczné Varga Bernadett 
szakápolóként és hívő emberként 
egyaránt példát mutat.

A szentmisén, ami egyben a Bat-
thyány-emlékév záróeseménye volt, 
a Városi Vegyeskar működött közre 
Sabáli Lászlóné vezényletével, az 
orgonán Sabáli László játszott.

� n CST

Idén egy orvos és egy ápoló kapott áldozatos munkájáért elismerést

Hálaadó szentmise és díjátadás Boldog Batthyány ünnepén

Dr. Székely János szombathelyi megyéspüspök és Bebes István, Körmend polgármes-
tere a díjazottakkal� FOTÓ: JT

Kiadvány 
a vadászlakról

A körmendi vadászlakról 
jelent meg egy kiadvány a 
Testis Temporis, vagyis Az 
idő tanúja sorozatban. A köte-
tet Móricz Péter, a Dr. Bat-
thyány-Strattmann László 
Múzeum vezetője írta. A gaz-
dag képanyag egy része szin-
tén a múzeumvezetőhöz köt-
hető, a másik részét Jámbori 
Tamás készítette. A vadász-
lak történetét, illetve jelenlegi 
kiállításait bemutató köny-
vecskében szó esik a Batthyá-
ny-család természettudomá-
nyokhoz köthető tagjairól, 
illetve Körmend jeles tudósai-
ról, természetvédőiről is. 
A  kiadvány megjelenését 
Körmend Város Önkormány-
zata és a Dr. Batthyány-Stratt-
mann László Múzeum támo-
gatta.� n TJ

Véradás lesz
Február 17-én, szerdán dél

előtt 9-től 17 óráig számít az 
önkéntes véradókra a Magyar 
Vöröskereszt körmendi szer-
vezete a kulturális központ 
Berzsenyi úti épületében. An-
nak, aki karját nyújtja, sze-
mélyi igazolványt, lakcím- és 
TAJ-kártyát kell magával vin-
nie.

Matrica a kukákra
Ragassza ki a kukára az 

azonosító matricát – erre hív-
ja fel a Körmenden élő lakosok 
figyelmét az illetékes hulla-
dékgazdálkodási szolgáltató. 
A cég januárban – a negyed-
éves számlával együtt – újra 
kiküldte üg yfeleinek az 
edényazonosító matricákat, 
amit a tavalyihoz hasonlóan a 
kukaedényre kell kiragaszta-
ni. A közszolgáltató ellenőriz-
ni fogja a jogosultság meglé-
tét ,  ezér t márciustól 
előfordulhat, ha valahol 
edénymatrica nélküli kommu-
nális kukákat találnak, azt 
nem fogják elvinni.

� n MP
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Mint minden esztendőben, idén is kiemelt ünnepként ke-
zelték a magyar kultúra napját a körmendi Kölcsey Ferenc 
Gimnáziumban. A megszokott rendezvényeket a korona-
vírus miatt el kellett halasztani, de a műveltségi vetélkedő-
ket és az irodalmi, nyelvi és képzőművészeti pályázatokat, 
amiket Batthyány-Strattmann László halálának 90. évfor-
dulója alkalmából írtak ki, áthelyezték az online térbe.

Képzőművészeti 
pályázatok

A felhívásra a körmendi Kölcsey 
Utcai Általános Iskolából és az Ol-
csai-Kiss Zoltán Általános Iskola 
Somogyi Béla Tagiskolájából érkez-
tek pályamunkák. Bár egy részük 
nem a klasszikus montázstechniká-
val készült, az alkotások között 
akadt számos kiemelkedő pálya-
munka is. Harmadik helyezést ért el 
Joó Barnabás összeállítása, ami-
ben a kastélyudvaron található gyó-
gyító Batthyány-szobor mint fő téma 
mellett bal oldalon jelennek meg a 
hercegorvos életéhez kapcsolódó 
képek. Második lett alkotásával 
Gyöngyösi Barna, az Olcsai-Kiss 
Zoltán Általános Iskola Somogyi 
Béla Tagiskolája tanulója. A tarka, 
de mégis harmonikusan összera-
kott képek jó elrendezésben és ará-
nyosan jelenítik meg az életmű pilla-
natait. A legigényesebb pályamunkát 
Nagy Míra, a Kölcsey Utcai Általá-
nos Iskola tanulója készítette, aki a 
háttérből szépen kiemelve, szem 
alakban jelenítette meg a szemorvos 
életének állomásait. Élénk, de nem 
harsány színvilágban középen jele-
nik meg Batthyány portréja körmen-
di környezetben, a várkert és a kas-
tély képei között.

A középiskolás kategóriát a kevés 
pályamű miatt most nem díjazták, va-
lószínűleg a karanténhelyzet nem ked-
vezett az alkotómunkának. Szárny
próbálgatások, megkezdett, de be nem 
fejezett alkotások születtek csak. Ki-
vételt képez Gazsi Margaréta 11. a 
osztályos kölcseys gimnazista igazi 
montázstechnikával készített izgal-
mas pályaműve, amit a szakmai zsűri 
különdíjjal jutalmazott.

Irodalmi pályázat
Általános iskolások kategóriájá-

ban három pályázat érkezett ebben a 
rendhagyó évben. A pályázók igye-
keztek megfelelni a kiírt követelmé-
nyeknek. Technikai jellegű, illetve 
tartalmi hibák rontották némely elő
adás minőségét, úgymint a hangos 
aláfestő zene, a félbemaradt videofel-
vétel vagy a kimaradt sorkezdő betű. 
A diákok a verseikben megfogalmaz-
ták érzéseiket, személyes élményei-
ket, tapasztalataikat a járvánnyal 
kapcsolatban, de a nyelvi formába 
öntés nem mindig sikerült tökélete-
sen. Végül két pályázatot díjaztak: 
Horváth Jázmin és Trummer Elina 
7. o. tanulókét, akik mindketten a So-
mogyi Béla Tagiskola diákjai.

Középiskolás kategóriában heten 
mérettették meg magukat. Az érté-
kelésnél figyelembe vették a tanulók 

kreativitását, a tartalom és a forma 
egységét, a pályázati kiírásnak való 
teljes megfelelést.

Eredmények: megosztott 3. helyet 
ért el Horváth Roxána és Horváth 
Kinga a körmendi Kölcsey Ferenc 
Gimnáziumból. 2. helyen végzett Hor-
váth Ádám József, a Vas Megyei SZC 
Gépipari és Informatikai Szakgimná-
ziumának tanulója Baljós jelek című 
versével. Külön érdeme a zenei aláfes-
tés és a vers érett előadása. Első helye-
zett pedig Gőcze Viktória lett, aki 
rendkívül ötletes, kreatív költeményét 
jól eltalált képekkel illusztrálta.

Digitális műveltségi 
vetélkedő

A digitális online műveltségi vetél-
kedőre négy csapat nevezett. Témát 
Boldog Batthyány-Strattmann Lász-
ló halálának 90. évfordulója szolgál-
tatott. Előzetes felkészüléshez online 
szakirodalmat adott meg az iskola, 
magát a vetélkedőt pedig a Google 

Classroom csoportban kiosztott űrla-
pon keresztül szervezték. A csapa-
toknak a majd’ 60 feladat megoldásá-
ra 60 perc állt rendelkezésére.

Végül negyedik helyen végzett az 
Észbontók csapata: Balogh Blanka, 
Lóránt Zsanka Maja és Szabó Jana 
a körmendi Kölcsey Ferenc Gimnázi-
umból. A dobogó 3. fokára léptek fel a 
Kölcsey lányai: Kiss Anna, Németh 
Orsolya, Tóth Emese 11. osztályos 
lányok a hazaiak másik képviselői-
ként. Ezüstérmet szerzett a GT-
fehérköpenyesek csapata Szombat-
helyről: Pfingstl Josef, Czetin Ákos, 
Varga Tamás. A győzelmet pedig a 
GT-titánok csapata szerezte meg. A 
Horváth Ákos, Simon Bence és Pet-
róczy Zoltán alkotta trió tagjai szin-
tén a VMSZC Gépiari és Informati-
kai Technikum tanulói.

A körmendi gimnáziumban bíz-
nak abban, hogy jövőre már újra a 
hagyományos keretek között ünne-
pelhetik a magyar kultúra napját.

� n MP

Bár sokan tudják, hogy a zsiradékok és ételmaradékok dugulást okoznak a hálózatban, 
mégis minden harmadik ember a lefolyóba önti a használt étolajat vagy épp a megma-
radt ebédet. De sokszor a WC-be kerül a festék, a sminklemosó pamacs, a tampon és a 
járványhelyzettel az arcmaszk és a gumikesztyű is, de a dugulást elhárító szakemberek 
olyan egészen elképesztő dolgokat is találnak a csatornában, mint a bazaltkő vagy a 
disznófej, sőt, egyszer még egy komplett liba is a hálózatba került valahogy.

Lakatos Edina, a hat megye 211 
településén szennyvízelvezetési és 
-tisztítási szolgáltatást ellátó Du-
nántúli Regionális Vízmű Zrt. sajtó-
szóvivője elmondta, sajnos jellemző, 
hogy sokan szemetesnek használják 
a csatornát, és ezzel egyfelől nagyon 
megnehezítik a vízmű szakemberei-
nek munkáját, másfelől viszont na-
gyon sokat ártanak saját maguknak 
és a környezetüknek is. Tisztítás 
után ugyanis az élővizekbe engedik 
vissza a szennyvizet, így ha például 
gyógyszereket dobunk a WC-be, ak-
kor a gyógyszermaradványok ott 
lesznek az élővizeinkben is.

„Rozmár a csatornában”
A sajtószóvivő hozzátette, a csa-

tornában olyan baktériumok élnek, 
amelyek képesek a megfelelő minő-
ségű szennyvizet lebontani, de az-
zal, ha oda nem illő dolgot, mondjuk 
a megmaradt temperát öntjük a le-
folyóba, megmérgezzük ezeket a 
baktériumokat, és sokkal nehezeb-
bé válik a szennyvíz tisztítása. 
Rosszabb esetben, egy makacs du-
gulástól komoly üzemzavar alakul-

hat ki, amelynek jelentős költséggel 
jár az elhárítása.

Lakatos Edina rámutatott, ilyen-
kor tönkremehetnek a szivattyúk, a 
javításhoz munkagépeket kell 
igénybe venni, át kell mosni az 
egész hálózatot, amihez vegyszere-
ket kell adagolni, azaz egy nagyon 
soktényezős helyzetben kell helyt-
állniuk a szakembereknek.

Lakatos Edina kiemelt egy Hévíz 
környéki esetet, amikor 2019-
ben egy három-négy méter 
hosszú, mintegy másfél ton-
nás, szálas textíliákból és 
használt sütőolajból álló zsír-
kupac okozott dugulást. A fel-
nőtt rozmár méretű kupacot 
hetekig keresték a rendszer-
ben, majd öt speciális munka-
gépnek és 15 ember munkájá-
nak köszönhetően sikerült 
eltávolítani.

Az első hallásra hihetetlen-
nek tűnő méretű zsírkupac úgy 
jött létre, hogy a lefolyóba ön-
tött használt étolaj kihűlve a 
csatorna falára tapadt, így 
szűkítve ezzel a csatorna ke-

resztmetszetét, majd magához von-
zotta az olyan szálas textíliákat, 
mint a WC-be dobott nedves törlő-
kendő, vattapamacs, zokni stb.

Sütőolajból bioüzemanyag
Lakatos Edina megjegyezte, ezek 

a szolgáltatásszünetelést okozó 
üzemzavarok mind elkerülhetők 
lennének, ha az emberek kicsit oda-
figyelnének, és a háztartásukban 

keletkező különböző hulladékokat a 
megfelelő helyre helyeznék el. Ezért 
edukációs kampányt indítottak, 
amellyel igyekeznek csatornaillem-
tanra nevelni az embereket, különö-
sen nagy hangsúlyt fektetve a gye-
rekekre és a fiatalokra, akik még 
fogékonyabbak és nevelhetőbbek. A 
média különböző felületein megjele-
nő, európai uniós támogatás igény-
bevételével is zajló szemléletformá-
lás során megtudhatjuk például, 
hogy a sütőolajat, amely bioüzem-
anyagként hasznosítható, az or-
szágban közel ezer helyszínen lead-
hatjuk, így bizonyos benzinkutak és 
szupermarketek gyűjtőpontjain is. 
A nedves törlőkendőt, a pelenkát, a 
tampont WC-papírba hajtogatva 
dobjuk a háztartási kommunális 
hulladékok közé, a lejárt gyógysze-
reket pedig vigyük vissza a gyógy-
szertárba. Az ételmaradékot leg-

eg yszerűbb a szomszéd 
kutyájának adni vagy szintén 
a kommunális szemetesbe dob-
ni. De minden, amit egyébként 
nem tudunk a szelektív szeme-
tesbe elhelyezni, mehet a tele-
pülések hulladékudvaraiba.

Lakatos Edina szerint mind-
annyiunk érdeke odafigyelni 
és felelősen gondolkodni ebben 
a kérdésben, mert az ilyen, 
üzemzavart okozó esetekben 
lehetetlen megtalálni a fele-
lőst, viszont az egész lakótelep 
bánja, ha a szolgáltatás szüne-
tel.� n WURMBRANDT ANDRÁS

andras.wurmbrandt@ 
mediaworks.hu

Január 22-e a magyar kultúra 
napja – amit 1989 óta ünneplünk 
meg annak emlékére, hogy Kölcsey 
Ferenc 1823-ban Csekén ezen a na-
pon fejezte be a Himnuszt. Ebből az 
alkalomból koszorúzta meg Bebes 
István, Körmend polgármestere és 
Belencsák István alpolgármester 
is Kölcsey Ferenc szobrát a helyi 
gimnázium udvarán.

Rajtuk kívül a helyi kulturális 
központ vezetősége és a gimnázi-
um vezetői, diákjai szintén közö-
sen koszorút helyeztek el.� nMP

Emléknap: megkoszorúzták Kölcsey Ferenc szobrát Körmenden

Bebes István és Belencsák István

A hercegorvos halálának 90. évfordulója alkalmából írtak ki pályázatokat

Idén online térbe helyezték át a magyar kultúra napját

A pályázatok zsűrizése közben Mikor Erzsébet, Károlyi Tamás és Farkas Renáta� FOTÓ: JT

Laczó Tamás igazgató és Károlyi Tamás igazgatóhelyettes a 
gimnázium diákjaival� FOTÓ: JT

Még mindig nagyon sokan használják szemetesnek a lefolyókat

Próbálják csatornaillemtanra nevelni a magyar társadalmat
Körmenden is leadható

Szerződést kötött a körmendi 
önkormányzat a BIOTRANS 
Kft.-vel, aminek köszönhetően 
januártól ismét szervezett ke-
retek között leadható a hasz-
nált sütőolaj a településen. Min-
den hétfőn 8 és 12 óra között 
van a lakosságnak lehetősége 
zárt műanyag flakonban a 
használt háztartási olaját lead-
ni a városgondnokság telephe-
lyén. Minden leadott kilogramm 
használt háztartási olaj után a 
vállalkozó 25 forintot fizet a Dr. 
Batthyányné Coreth Mária Óvo-
dának, így a lakosság a környe-
zetbarát életmód mellett a helyi 
óvoda működését is támogat-
hatja.� n MP

Minden harmadik ember a lefolyóba önti a használt 
étolajat vagy épp a megmaradt ebédet, pedig sokan 
tudják, hogy dugulást okozhat a hálózatban
�  FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

Egy makacs dugulástól komoly üzemzavar alakulhat ki, amelynek jelentős költséggel jár az elhárítása. Fotó: Dunántúli Regionális 
Vízmű Zrt.
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A közelmúltban könyv je-
lent meg Körmend kiemelt 
művészeti csoportjáról, a 
Városi Vegyeskarról, amely 
fennállásának 50. évforduló-
ját ünnepli.

Az elmúlt fél évszázad történetét 
meséli el a Városi Vegyeskar kiad-
ványa, amely gazdagon illusztrált, 
a szövegét Kondicsné dr. Kovács 
Éva írta, a szerkesztői munkát pe-
dig Sabáliné Tóth Ildikó kórusve-
zető vállalta magára. A kötet Kör-
mend Város Önkormányzatának és 
Kiskós Ferenc énekkari tag támo-
gatásának köszönhetően jelenhe-
tett meg a jubileumi évfordulóra.

Ötven év
A könyv olyan művészeti közössé-

get mutat be, amely nélkül nincs ál-
lami vagy egyházi ünnep Körmen-
den. A Városi Vegyeskar az elmúlt 
évtizedekben kivívta a közönség el-
ismerését, nemcsak szűkebb kör-
nyezetében, hanem korábbi orszá-
gos és külföldi fellépései alkalmával 
is. A kiadvány kiemelten foglalko-

zik a kórus rendezvényeivel, ven-
dégszerepléseivel, emellett kronoló-
giai sorrendben felidézi a korábbi 
és jelenlegi karnagyokat, zongora-
kísérőket, szólóénekeseket, tiszt-
ségviselőket és kórustagokat az el-
múlt ötven évből.

Az ének csoda
A repertoáron is látszik, hogy 

mennyire változatos világú a kórus 

dalkészlete. Erről a karvezető gon-
doskodik. Izgalmas új és értékkel 
bíró darabokat tanít be velünk. A 
szólampróbák szét-szétszedik a 
csapatot, de amikor egybehangzik 
a mű, az valami eufórikus élmény 
tud lenni, különösen a zongorakísé-
ret művészi színvonalával. Az elő
adásokon pedig előadóművészekké 
változunk. Egy-egy kórusmű meg-
szólaltatása mögött nagyon sok 

munka áll. De nem keserves, hanem 
előremutató, örömteli, hiszen az 
ének maga a lélekemelő csoda – 
vallják a kórustagok, akik rendkí-
vül elkötelezettek az éneklés, a zene 
iránt, így nem meglepő, hogy a köte-
tet Bárdos Lajos neves magyar ze-
neszerző szavaival ajánlják az olva-
sók figyelmébe: Zene nélkül lehet 
élni, de minek!� n TJ

� FOTÓ: JT/ ARCHÍV

Elkészült a Kossuth Rádióban elhangzott Hiszek egy hazában című sorozat könyv válto-
zata. A naponta jelentkező rádióműsor a nemzeti összetartozás évéhez kapcsolódóan 
kétperces részekben mutatta be a Kárpát-medencében élő magyarság szellemi, kulturá-
lis, anyagi műveltségét, ember alkotta és természet adta kincseit, a külhoni nemzetrész 
értéktárakban fellelhető nemzeti értékek összességét.

A kötetben is ez a kétszáz Tria-
nonhoz, illetve az elcsatolt nemzet-
részekhez kapcsolódó érték megi-
dézése történik a régmúltból és a 
közelmúltból, amelyekre ma is 
büszkék vagyunk. Választókörze-
tünkből szerepel benne például Ker-
caszomor, a legbátrabb falu és 
Szentpéterfa, az – egyik – leghűsé-
gesebb falu példája.

Veszteségek helyett 
értékek

A könyv egy trilógiának a máso-
dik eleme – kezdte gondolatait V. Né-
meth Zsolt, a kiemelkedő nemzeti 
értékek felügyeletéért felelős mi-
niszteri biztos, térségünk ország

gyűlési képviselője. Volt már egy so-
rozat, ami hungarikumokat, kiemelt 
nemzeti értékeket, számos talál-
mányt tartalmazott, az a Mi magya-
rok címet kapta. A 2020-as esztendő-
ben azonban kifejezetten egy 
tematikus sorozatot szerettek volna 
indítani. Már a Hiszek egy hazában 
cím is utal Trianon 100. évfordulójá-
ra. „Tapasztaljuk, hogy ezzel a tria-
noni 100. évfordulóval nem mindig 
tudunk mit kezdeni” – mutatott rá V. 
Németh Zsolt, mert mégiscsak vesz-
teség kötődik hozzá és ennek a meg-
haladása nem is olyan egyszerű. „Mi 
most úgy gondoltuk, hogy ezúttal 
nem követjük azt az általános tema-
tikát, hogy számba vesszük a veszte-
ségeinket, legyen az területi, kultu-

rális, természeti érték, épített 
örökségünk, hanem tekintettel va-
gyunk arra is, hogy a múlt száz év-
ben is éltek ott magyarok.

Nemzeti identitás
Tehát nem az történik, hogy vala-

mit mi elveszítettünk és afölött ke-
sergünk, ami száz évvel ezelőttig 
volt és része a magyar identitásnak, 
része az egyetemes magyarság érté-
keinek – világított rá, hanem az az
óta született értékeknek is ott a he-
lyük, ezért nem véletlen, hogy ez a 
sorozat például a Szentegyházi 
Gyermekfilharmóniával indult. És 
éppen úgy része ennek a sorozatnak 
Rúzsa Magdi a Délvidékről, mint a 
Ghymes zenekar vagy éppen a duna-

szerdahelyi futballcsapat, ami egy 
úgynevezett profán zarándokhellyé 
vált az elmúlt esztendőkben. Ez mind 
része ugyanis a magyar identitás-
nak, nemcsak Csíksomlyó vagy a 
lendvai vár és a muravidéki gasztro-
nómiai értékek. Úgy vélték, hogy he-
lyes, hogyha ezt is egy könyvbe szer-
kesztik. Méltó felelet ez Trianonra és 
tényleg szimbolizálja azt az egysé-
get, ami a mindennapokban is meg-
jelenik. Nemcsak a kettős állampol-
gárságban, nemcsak a beolvasott 
időjárás-jelentésben, a Felszállott a 
páva határon túli résztvevőivel, ha-
nem most már a gazdaságfejlesztési 
programokban is, úgyhogy én bízom 
abban, hogy egy maradandó emléke 
lesz a nemzeti összetartozás évének 
ez a kiadvány – zárta szavait a mi-
niszteri biztos.

A kötet egyelőre kereskedelmi 
forgalomban nem kapható, de eljut-
tatják a határon túli közösségek-
hez, érintettekhez, és az adások 
meghallgathatók YouTube-on is.
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 Méltó feleletet ad Trianonra a Hiszek egy hazában című könyv

A jubileumi egyesület nélkül nincs állami vagy egyházi ünnep Körmenden

Kötet jelent meg az ötvenéves Városi Vegyeskarról
A Körmendi Polgárőr Egyesület tagjai a 2020-as évben ös�-
szesen 3544 szolgálati órát teljesítettek közterületi szolgá-
lat keretében önállóan, illetve a rendőrséggel, közterület-
felügyelővel közösen, vagyis kétszer annyit, mint egy évvel 
korábban. A rendőrséggel egyeztetet szolgálatokban 
gyalogosan, kerékpáron, motorkerékpáron, illetve szolgá-
lati gépkocsival látták el feladataikat.

Egy esetben kértek mentőt a Rába-
partra egy ittas, fejsérült emberhez. 
Két esetben kellett baleset helyszínén 
segíteni a mentők és rendőrség mun-
káját. Hét esetben kértek rendőri in-
tézkedést. Két esetben segítettek a 
forgalmat akadályozó, műszakilag 
meghibásodott gépkocsi műszaki 
mentésében, valamint forgalom tere-
lésében – összegzett lapunknak 
Biczó Péter egyesületi elnök.

Mindenre ügyeltek
Minden városi rendezvényen ott 

voltak, biztosították azok zökkenő-
mentes lebonyolítását, de bűnmeg-
előzési célból éjszakai is többször 
járőröztek, és a koronavírus miatt 

is jelentős feladat hárult rájuk. Az 
első és második hullámban a Kör-
mendi Polgárőr Egyesület vezetése 
folyamatosan fenntartotta a foko-
zott közterületi és külterületi járőr-
szolgálatot Körmend területén, ami-
vel a leterhelt rendőrség munkáját 
segítették, és teszik ezt most is. A 
veszélyhelyzet során hozott intéz-
kedéseket ellenőriztük és szükség 
esetén betartattuk – hangsúlyozta.

Nemcsak Körmenden, de a térség-
ben is számíthattak rájuk, így pél-
dául Döbörhegyen a falunapon és a 
III. Őrségi Kerékpáros és Futófesz-
tivál rendezvényét is biztosították a 
rendőrséggel és több megyei pol-
gárőr egyesület tagjaival közösen 

Őriszentpéteren. Az elnök vissza-
emlékezéséből megtudtuk: ott vol-
tak az iskolák és az óvodák környé-
kén a tanévkezdés idején 
bűnmegelőzési és közlekedésbiz-
tonsági célból, a piaci napokon a 
rendfenntartására ügyeltek és a 
mindenszentek, halottak napja kö-
rüli időszakban is ügyeltek arra, 
hogy a megemlékezés felhőtlen le-
gyen a sírkertekben.

Elismerések

Munkájukat év közben többször, 
több helyen is elismerték: Németh 
Tamás polgárőr a regionális pol-
gárőrnap alkalmából Halásziban 
például OPSZ-elnöki dicséretben és 
jutalomban részesült. Az elismerést 
dr. Túrós András, az Országos Pol-
gárőr Szövetsége elnöke, dr. Nagy 
István agrárminiszter és dr. Papp 
Károly rendőr altábornagy adta át. 
A tavalyi évet értékelő közgyűlésen  
elismerést kapott 15 éves polgárőr 
szolgálatért Németh Árpád, 20 éves 
polgárőr szolgálatért dr. Dániel 
Pál Emil, Joó Tamás és Kleczl Ede. 
Kovács Dávid és Molnár Benedek 
„Kiváló polgárőr munkájukért” em-
lékérem kitüntetésben részesültek 
a Vas Megyei Polgárőr Szövetség 
küldöttgyűlésen. Az elismeréseket 
Bedi Ákos megyei elnök adta át. Né-
meth Tamást pedig, aki a körmendi 
egyesület titkára, a Vas Megyei Pol-
gárőr Szövetség elnökség tagsági 
és OPSZ küldött posztra választot-
ták meg.

Ősszel az Országos Polgárőr Szö-
vetség Balatonszárszón rendezte 
meg az 1956-os forradalom és sza-
badságharc emlékére megrende-
zett regionális ünnepségsorozatá-
nak második megemlékezését. 
Ebből az alkalomból a hatékony 
közterületi polgárőr szolgálat elis-
meréseként, immár második alka-
lommal, a Körmendi Polgárőr Egye-
sülete az „Év Polgárőr Egyesülete” 
kitüntetést kapott, amit Biczó Péter 
elnök vett át.

Nagy öröm az egyesület életében, 
hogy 2020-ban egy új, fiatal tag is 
belépett hozzájuk Kovács Márk sze-
mélyében, akivel közösen szeretnék 
az idei évben folytatni a már meg-
kezdett munkát.� n MP

Munkájukat 2020-ban többször és több helyen is elismerték

Megduplázták a közterületi szolgálatot a helyi polgárőrök

Szolgálat közben a körmendi polgárőrök� FOTÓ: JT/ARCHÍV
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A digitalizáció valamennyi könyvtár életében fontos folyamat, hiszen az új technológiai 
lehetőségek segítségével a kulturális örökség mindenki számára elérhetővé válik. A Faludi 
Ferenc Könyvtár a tavalyi évből két projektet emelt ki, amelyekről Wágner Dávid intéz-
ményvezető és Mecsériné Doktor Rozália nyugalmazott vezető számolt be lapunknak.

A Faludi Ferenc Könyvtár mindig 
is kiemelt hangsúlyt fektetett az új 
szakmai trendek alkalmazására, 
hogy a felé megnyilvánuló haszná-
lói igényeket minél magasabb szín-
vonalon szolgálhassa ki. Ezt segíti 
elő azzal, hogy a kor kihívásainak 
megfelelően bővíti az elektronikus 
szolgáltatásait és ennek megfelelő-
en kapcsolódik be digitalizációs 
munkafolyamatokba, a különféle 
papír alapú dokumentumok számí-
tógépes feldolgozásába.

Online katalógus
Ma már szinte a teljes 

állomány visszakereshető 
az internetes online kata-
lógusban. A könyvtár fotó-
negatív-gyűjteménye több 
mint 75 000 egységet 
számlál és ez folyamato-
san gyarapszik, ebből pá-
lyázati támogatásnak kö-
szönhetően húszezer 
digitalizált fotó érhető el a 

fotókeresőben a könyvtár honlap-
ján. Mivel a digitalizáció komoly 
odafigyelést igénylő és időigényes 
munkafolyamat, és a rögzítésre 
váró anyagok száma is állandóan 
bővül, így mindezt jól átgondoltan, 
szervezetten lehet csak megvaló-
sítani – hívták fel rá a figyelmet.

Digitalizált Rábavidék
Az intézményegység a közel-

múltban is részt vett egy nagyobb 
digitalizálási projektben, a Köz-

gyűjteményi Digitalizálási Straté-
giában (KDS), amelynek célja, 
hogy a nemzeti kulturális kincsek 
és a közgyűjteményi tartalmak a 
kultúrafogyasztók számára aka-
dálymentesen és egy közös elekt-
ronikus keresőfelületen legyenek 
elérhetők. Ennek keretében több 
ezer oldalt digitalizáltak, köztük 
Iványi Béla több munkáját és Va-
karcs Kálmán művét is, amely a 
megyében csak a körmendi könyv-
tárban található – hangsúlyozta a 

könyvtárvezető, majd azzal foly-
tatta: még nagyobb öröm a kuta-
tók, a látogatók és a könyvtár 
munkatársai számára, hogy elké-
szült a Rábavidék című helyi lap 
1883. április 1-je és 1944. október 
15-e közötti, mikrofilmen meglévő 
lapszámainak kétrétegű, képi és 
szövegi szinten való digitalizált 
változata is. A hiteles, eredeti ké-
pet látva már szövegesen is lehet 
keresni ezekben a számokban. 
A digitalizált Rábavidék a könyv-
tárban bárki számára elérhető és 
kereshető, a nagy érdeklődésre 
való tekintettel most már az intéz-
mény több olvasói számítógépén 
is. A munka a Vas Megyei Könyv-
tárellátási Szolgáltató Rendszer 
támogatásával valósult meg.

A digitalizálás a régi ál-
lományok állagmegóvása 
miatt rendkívül fontos, és 
a gyors információszol-
gáltatást is segíti. A digi
talizált, számítógépen el-
érhető dokumentumok 
pedig változatlanul jó mi-
nőségben, évtizedek múl-
va is visszakereshetőek 
lesznek.

� n SZD

� FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

Mecsériné Doktor Rozália 1980. augusztus 1-jén kezdett 
dolgozni a Faludi Ferenc Könyvtár jogelődjénél olvasószol-
gálatosként. Később gyermekkönyvtáros, mellette 1996-tól 
igazgatóhelyettes volt, 1999. január 1-jétől igazgató, majd az 
intézmények összevonását követően megbízott igazgató-
ként, 2004. december 1-jétől könyvtári igazgatóhelyettesként, 
könyvtárvezetőként látta el feladatát a városi könyvtárban.

Vezetését a sikeres pályázati tevé-
kenység, a kiváló partneri együttmű-
ködés kiépítése, népszerű könyvtári 
rendezvények, például az olvasótá-
bor, szavalóversenyek, könyves va-
sárnapi programok jellemezték. 
Nagy hangsúlyt helyezett a felhasz-
nálók naprakész információval és 
dokumentumokkal való ellátására. 
Kiemelt feladatának tekintette a já-
rás községeinek könyvtári ellátását, 
annak koordinálását és szervezését. 
Fontosnak tartotta és támogatta a 
munkatársak szakmai továbbképzé-
sét, a különböző szakmai szerveze-

tekben való munkát. Maga is a törté-
nelem-könyvtár szak mellé okleveles 
könyvtáros és okleveles közgazdász 
végzettséget is szerzett.

2001-től képviselte Vas megye 
könyvtárait az Informatikai és 
Könyvtári Szövetség képviselő-tes-
tületében. A városi könyvtárakat 
képviselte a Nemzeti Kulturális 
Alap közgyűjteményi kuratóriumá-
ban. Több alkalommal volt a Ma-
gyar Könyvtárosok Egyesülete Vas 
Megyei Szervezetének elnökségi 
tagja, a felügyelőbizottság vezetője. 
A szervezetnek jelenleg elnöke.

2020. december 21-től nyugállo-
mányba vonult, ezért most átadta a 
stafétát fiatal kollégájának, Wág-
ner Dávidnak. Nem szakad el a 

könyvtártól teljesen, továbbra is se-
gíti az intézmény munkáját és foly-
tatja a különböző egyesületekben is 
a szakmai tevékenységét.� n SZD

Nem szakad el teljesen, továbbra is segíti az intézmény munkáját

Nyugdíjba vonult a könyvtár éléről Mecsériné Doktor Rozália

Mecsériné Doktor Rozália sokakkal ismertette meg az olvasás örömét
� FOTÓ: KÖRMENDI FALUDI FERENC KÖNYVTÁR/ARCHÍV

Komoly odafigyelést igényelt a digitalizációs munkafolyamat

A vízkereszttől, azaz január 6-tól hamvazószerdáig tartó 
időszak a bálok, a karneválok ideje, amit negyvennapos 
böjt követ. A bálok, jelmezes felvonulások idén elmarad-
nak a koronavírus-járvány miatt, de a finom ételekről és 
édességekről nem kell lemondanunk. Az egyik ilyen jel-
legzetes finomság, amit jellemzően ebben az időszakban 
készítenek, a farsangi fánk. Kónya Liliána körmendi cukrász 
is arra biztat mindenkit, hogy próbáljon ki minél több és 
különlegesebb receptet.

Magyarországon is számos fajtája 
terjedt el, de leginkább a szalagos 
az, amit nagymamáink erőszeretet-
tel sütnek és adnak tovább generá
cióról generációra. Ez az asztalra 
kerülő édesség jellemzően élesztős, 
édes kelt tészta, amelyet bő olajban 
sütnek ki, és a tökéletes eredmény 
érdekében baracklekvárral vagy 
egyéb töltelékkel kínálják, hogy még 
ízletesebbé tegyék ezt az amúgy sem 
cukortól mentes finomságot.

A jó fánk titka
A körmendi cukrász több tanácsot 

is adott, amelyekre akkor érdemes 
odafigyelni, ha a zsiradékokban ki-
sütött fánkok valamelyikét készítjük 

el. Fontos, hogy jó minőségű alap-
anyagokkal lehet jó eredményt elér-
ni és az adott recept leírását ponto-
san követve, ügyeljünk a részletekre 
– hangsúlyozta. A hozzávalókat ké-
szítsük ki előre, hiszen sokat számít 
a hőmérséklet, az alapanyagok le-
gyenek szobahőmérsékletűek. Az 
elkészült kelt tésztát mindig pihen-
tetni kell, ez hosszadalmas folyamat, 
főleg a szalagos fánk esetében, mert 
a dagasztás után és a kiszaggatást 
követően is keleszteni kell a tésztát. 
A sütésnél az olaj hőmérsékletére 
kell ügyelni, ne legyen túl forró. Ezt 
könnyedén ellenőrizhetjük úgy, hogy 
egy kis tésztát belehelyezünk az 
olajba, rögtön látni fogjuk, hogy rea-

gál, ez pedig már egy jó viszonyítási 
alap. Magas falú edényben, bő zsira-
dékban, egyszerre csak keveset süs-
sünk, így megelőzhetjük, hogy leta-
padjanak vagy eldeformálódjanak 
– hívta fel a figyelmet.

Az amerikai változat

Nagymamáink receptjei mellett 
sokan próbálkoznak más, nem túl 
hagyományos fajták elkészítésével 
is. Ide sorolható az amerikai válto-
zat, amely Lili számára is az egyik 
legjobban kedvelt variáció.

Számtalan verziót találhatunk 
már az interneten, ezeket a recepte-
ket is mindenki saját ízlése szerint 
alakíthatja, de én az amerikai válto-
zatot részesítem előnyben, mert 
könnyedebb az állaga és sütőben 
egyszerűen, a gyerekek bevonásá-
val hamar elkészíthető, a végén pe-
dig olvasztott csokiból, mázzal dí-
s z í t h e t j ü k ,  m a n d u l á v a l , 
kekszmorzsával, szórócukorral 
meghinthetjük. Aki nem édesszájú, 
annak pedig a krumpli- vagy túró-
fánkot ajánlom, utóbbit zöldfűsze-
rekkel, magokkal tehetjük még iz-
galmasabbá, és diétás változata is 
népszerű lehet a megfelelő alap-

anyagok kicserélésével – tette hoz-
zá. A másik legnépszerűbb a csörö-
ge nevet viselő, amelynek a tésztája 
és az elkészítése is egyszerűbb. A 
neve egyébként feltehetően a forró 
zsírban vagy olajban sülő tészta 
hangjára vagy a keményre, száraz-
ra sült tésztadarabok zörgésére 
utalhat. A csörögefánk vagy más 
néven herőce, forgácsfánk, rózsa-
fánk a palócok egyik régi és kedvelt 
csemegéje. A legszembetűnőbb kü-
lönbség a hagyományossal szemben 
egyébként az alakja, hiszen a vé-
konyra nyújtott édes tésztából rom-
busz alakokat kell vágni, ezt köve-
tően ejteni kell a tészta közepén egy 
bemetszést, majd az egyik sarkát át 
kell fordítani. Ennek az elkészítését 
kezdőknek is ajánlom, de az olajra 
itt is nagyon oda kell figyelni, le-
gyünk türelmesek – hangsúlyozta 
Kónya Lili, majd azzal zárta szava-
it, hogy ezt a nagyon kedvelt édes-
séget nem lehet megunni, töltve, 
mártva, szalagosan vagy lyukkal a 
közepén, mindig jó választás. A 
fánkszezon közepén pedig egy re-
ceptet is ajánl az olvasóknak a fia-
tal cukrász, amely baracklekvárral 
vagy akár fahéjas cukorral tálalva 
tökéletes választás.� n SZD

Szépre, könnyűre, szalagosra nem mindenki tudja elkészíteni

Szalagos, csöröge vagy cukormázas? Éljen a fánkszezon!

Kb. 35–40 db-hoz:
• 250 g búzaliszt
• 150 g tejföl (20%-os)
• 50 g vaj vagy zsír
• 3 db tojássárgája
• 40–50 g porcukor
• 5 g sütőpor
• csipet só
• fél evőkanál rum
• sütéshez: olaj

A lisztet elmorzsoljuk a zsira-
dékkal, a tojássárgákat pedig ki-
csit kihabosítjuk a cukorral, eze-
ket elegyítjük a többi hozzávalóval 
együtt, és hólyagosra dagasztjuk 
a tésztát. Jól letakarva 20–30 per-
cig hűtőben pihentetjük, de akár 
egy éjszakát is hagyhatjuk állni a 
hűtőben, ha csak másnap szeret-
nénk kisütni a fánkokat. A tésztát 
vékonyan lisztezett deszkán 2–3 
mm vastagságúra nyújtjuk. Ez
után derelyevágóval rombuszokra 
vágjuk és mindegyik közepén ej-

tünk egy bemetszést hosszanti 
irányban. A fánk egyik sarkát át-
fordítjuk a bemetszésen, így kap-
juk meg a „forgács” alakot. Forró 
olajban (160–170°C), kisebb ada-
gokban, egyszer forgatva, pár 
perc alatt megsütjük. Fontos, hogy 
ne süssük sokáig, mert kiszárad-
hatnak. Még melegen megszórjuk 
porcukorral és lekvárral tálalhat-
juk is.� Jó étvágyat!

Csöröge, forgácsfánkCsöröge, forgácsfánk RECEPT



10 KÖRMENDI HÍRADÓ KÖRMENDI HÍRADÓ 11| 2021. február 5.  | képzés kitekintő | 2021. február 5.  |

A tavalyi év második felében sorra lehetett találkozni azokkal a hirdetésekkel, amelyek kvázi 
last minute módon hirdették a megszűnés előtt álló OKJ utolsó induló képzéseit. Merthogy 
az Országos Képzési Jegyzék 2020 végével valóban megszűnt, és helyébe lépett a Szakma-
jegyzék. Utánajártunk, hogy mi változott az új szakképzési rendszerben.

Körmendy-Ékes Eszter, az In-
novatív Képzéstámogató Központ 
kiemelt szakmai munkatársa ér-
deklődésünkre arról tájékoztatott, 
az új rendszer célja, hogy a mun-
kaerőpiacon értékes tudással bíró, 
felkészült fiatalok álljanak a hazai 
vállalkozások rendelkezésére. Rá-
mutatott, a megújult szakképzés 
keresletvezérelt, rugalmasabb és 
gyakorlatiasabb, mint elődje volt. 
A vállalati igények beépültek az 
oktatási tartalmakba, és beveze-
tés alatt áll a projektalapú oktatás 
is, ahol a diákok jellemzően gya-
korlati alapon, célfeladatok kidol-
gozásával adhatnak számot tudá-
sukról.

Az új rendszer az oktatókat na-
gyobb megbecsülésben részesíti, 
tavaly júniusban átlagosan 30 szá-
zalékkal emelkedett a bérük, és új-
donság, hogy általános ösztöndíja-
kat kapnak a szakképzésben 
tanulók – tette hozzá.

Továbbra is ingyenes két 
szakma megszerzése

Körmendy-Ékes Esztertől megtud-
tuk azt is, hogy 2020. szeptember el-
sejétől a Szakmajegyzékben találha-
tó alapszakmákat már csak a 
technikumokban és a szakképző in-
tézményekben oktatják. A korábbi 
Országos Képzési Jegyzék (OKJ) sze-
rinti szakképesítések megszerzésére 
irányuló képzések már nem indul-
nak, a folyamatban lévő képzések 
szakmai vizsgáit pedig legkésőbb 
2022. december 31-ig kell teljesíteniük 
a képzésben már részt vevőknek.

Ugyanakkor felhívta a figyelmet 
arra is, tévhit, hogy ezzel megszűnt 
volna a felnőttek továbbképzési le-
hetősége. Az iskolarendszerben to-
vábbra is ingyenes két szakma meg-
szerzése, és piaci alapon, térítés 
ellenében is indulhatnak képzések, 
tanfolyamok. A korábbi OKJ-s kép-
zések helyét a Szakmajegyzékben 

található 175 alapszakma és a mint-
egy 350 munkaerőpiaci képzés vette 
át. Az alapszakmákat idén január-
tól csak a szakképző intézmények-
ben tanítják, míg a munkaerőpiaci, 
azaz a szakmai képzések a szak-
képzési centrumok mellett a piaci 
alapon működő felnőttképzőknél is 
elérhetők.

Az Innovatív Képzéstámogató Köz-
pont kiemelt szakmai munkatársa 
felhívta a figyelmet arra is, hogy a 
képzésben részt vevők a szakképzési 
intézményekben állam által garan-
tált szakképzettséget kapnak, a piaci 
alapon működő képzőközpontok pe-
dig tanúsítványt állítanak ki számuk-
ra. A szakmai képzésben tanulók a 
tanúsítvány megszerzése után akk-
reditált vizsgaközpontokban szerez-
hetik meg az államilag elismert bizo-
nyítványt. Hozzátette, a munkáltató 
minden esetben egyénileg határoz-
hatja meg, hogy a munkaerőpiaci 
képzések közül melyiknél fogadja el a 

tanúsítványt és melyiknél várja el az 
állam által kiadott, szakképzettséget 
nyújtó bizonyítványt is.

Rugalmas és 
gyakorlatközpontú

Az átalakítással a képzési idő lerö-
vidülhet, mivel beszámítható az elő-
zetes, akár külföldön szerzett tudás 
is, továbbá az e-learning oktatási 
anyagok és a projektszerű vizsgázta-
tás is gyorsítják az oktatást – hívta fel 
a figyelmet Körmendy-Ékes Eszter.

Emellett újdonság, hogy a felnőt-
teknek nyújtott szakképzésben már 
nem oktatnak közismereti tárgyakat, 
nagyobb hangsúlyt kap az oktatás 
gyakorlati része és a projektszemlé-
let, a tanuló által elkészített feladat 
bemutatása. Így az új rendszerben 
nem feltétlenül kell beülni az is-
kolapadba, hanem rugalmasan szer-
vezhetők az órák (e-learning, konzul-
tációk), a gyakorlat pedig akár saját 
munkahelyen is elvégezhető, ha a 
vállalat az iskola duális partnere.

Alkalmazkodnak 
a felnőttképzők

Egy miskolci oktatási kft. szak-
mai vezetője, Supák Éva a legfonto-
sabb változásnak azt tartja, hogy az 
eddigi 750 képzés – amelynek nagy 
része a felnőttképzésben, így náluk 
is elérhető volt – új kereteket kapott. 
Eddig majdnem minden szakmacso-
porthoz rendelkeztek engedéllyel, 
most ez is változott. Konkrétumokat 
is említve kiemelte, a korábbi kőmű-
ves képzést most falazó kőműves 
néven tudják indítani, míg burkoló-
kat nem képezhetnek, mert az in-
nentől kezdve csak alapszakma-
ként és csak az iskolában oktatható. 
Ugyanez a helyzet a szakács eseté-
ben is, ám szakácssegédnek már a 
felnőttképző vállalkozásoknál is le-
het tanulni. Csakúgy, mint szoba-
festőnek, mezőgazdasági és kerti 
munkásnak vagy erdőművelőnek. 
Szerepel a részszakmák között az 
aranykalászos gazda is.

Supák Éva szerint azonban egye-
lőre nem jelent meg jogszabály a fel-
nőttképzésben egyik legkereset-
tebb önköltséges tanfolyammal, a 
gépkezelői képzéssel kapcsolatban, 
pedig ez szükséges ahhoz, hogy va-
laki targoncát, emelőgépet vagy 
földmunkagépet vezethessen.

� n WURMBRANDT ANDRÁS

andras.wurmbrandt@ 
mediaworks.hu

Változások az oktatásban: az OKJ helyét a Szakmajegyzék vette át

Gyakorlatiasabb lett idén januártól a szakképzési rendszer

Az alapszakmákat idén januártól csak a szakképző intézményekben tanítják.� FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ

A tél – így a jelenleg tartó farsangi időszak is – gazdag néphagyományokban, ezeket az 
oktatási-nevelési intézményekben is felidézik. A Dienes Lajos Utcai Tagóvoda barlangépí-
tő játékot hirdetett az ovisoknak és családjaiknak, hogy legyen helye a kézműves foglal-
kozáson készített barnamedvéknek. Köztudott, hogy február másodika időjósló nap, a 
barlangját elhagyó medve viselkedéséből a tél hosszúságára lehet következtetni.

A téli hónapok bővelkednek 
népszokásokban, ezekhez a leg-
több esetben népi megfigyelés, 
jóslat és hiedelem is kapcsolódik. 
Az egyik jeles nap február máso-
dika, Gyertyaszentelő Boldogas�-
szony napja, amely katolikus ün-
nep és Jézus közösség előtti 
bemutatására emlékezik. Febru-
ár másodika időjósló nap is: ha a 
barnamedve – esetenként borz – 
kijön a barlangjából, odújából, 
majd napsütéses időben meglátja 
a saját árnyékát és visszamegy 
aludni, akkor még hosszúnak 
ígérkezik a tél. A Fővárosi Állat- 
és Növénykert barnamedvéje, 
Balu is jósolt. Mivel Budapesten 
ezen a napon egész nap felhős, 
borús idő volt jellemző, ezért a 
medve nem látta meg az árnyé-
kát, és ha lehet hinni a népi jósla-
toknak, ez nagyon jó hír, hiszen 
ezek alapján nemsokára érkezik 
a tavasz.

Témahét az oviban
A Dr. Batthyányné Coreth Má-

ria Óvoda Dienes Lajos Utcai Ta-
góvodájában is fontosnak tart-
ják a hagyományok ápolását, így 
ehhez a naphoz kapcsolódóan – 
Újrahasznosítás, játék, kapcso-
lat! szlogennel – barlangépítő 

akciót hirdettek az ovisok családja-
inak. A program megvalósítása a 
környezettudatos gondolkodás je-
gyében és a népszokások megis-
mertetése mentén zajlott, és nagyon 
sok családot sarkallt alkotómunká-
ra. A barlangokba medvék is ké-

szültek az óvoda kézműves fog-
lalkozásain, majd az alkotásokat 
egy tematikus hét keretében mu-
tatták be az intézmény folyosóin. 
A családok rendkívül kreatívan 
közelítették meg a témát, min-
denféle anyagot – fát, papírt, ka-
vicsokat, növényeket, fémet, ru-
hát, purhabot, festéket – is 
felhasználtak a barlangépítő já-
ték során, amelynek végén em-
léklappal jutalmaztak minden-
kit.

Népi időjóslás
Február másodikával még nem 

ér véget az időjósló hagyományok 
sora: hatodikán, Dorottya napján 
enyhülhet az Ágota-napi időjá-
rás, a Bálint-napi hideg meg a jó 
termésre utal. Február 16-tól, 
azaz Julianna napjától az idő me-
legebbre fordulását várja a né-
phit. Ha mégis havazik aznap, 
akkor bolondoznak a Julisok 
vagy megrázzák a dunyhájukat. 
Zsuzsanna a népi időjóslás sze-
rint elviszi a havat, Mátyás nap-
ján, február 24-én pedig lassú 
enyhülésre vár a néphit. A hó ol-
vadását Mátyás apostollal hoz-
zák kapcsolatba, aki megkönyö-
rül az embereken, és bárdjával 
megtöri a jeget, elűzi a hideget, 
utat nyitva a tavasznak.� n JT

Közelgő tavaszt jósolt a medve: nem látta meg az árnyékát

Néphagyományokat idéztek meg a körmendi Dienes óvodában

� FOTÓ: ARCHÍV� FOTÓ: ARCHÍV

Lesznek idén fesztiválok? – erre a kérdésre kerestük a választ, amikor megkerestük 
Hegedűs Lászlót, a körmendi AlteRába Fesztivál főszervezőjét nemrég. Rendezvény-
szervőként elmondta, hogy a 2020-as év a szakmának eléggé betette a kaput, Kör-
menden azonban szerencsés helyzet volt, hiszen időben lépett és legalább az 500 
fős rendezvényeit meg tudta tartani.

Kivárás
Egyelőre nem lát előre, annyi 

biztos, hogy tavaszig nem lesz 
semmi mozgolódás, májusig min-
denképpen kivár, addig semmit 
nem mer tenni. Több online konfe-
rencián vett részt a holtidőszak-
ban, pályázott támogatásra is, 

amit meg is nyert. Most egyelőre 
abban bízik, hogy a vakcina be-
váltja a hozzá fűzött reményeket.

1000 fő alatt nem
Mint mondta, annyi már biztos, 

hogy az egész szakma át fog ala-
kulni, sokan csődöt jelentettek. 
Több ilyen hang- és fénytechnikai 

vállalkozóról tud és több feszti-
válszervező is visszalépett a 2021-
es rendezvényeitől. – Mi is úgy va-
gyunk, hogy ha olyan korlátozások 
vannak, amik mellett nem rentábi-
lis a rendezvény, akkor nem biz-
tos, hogy lesz idén AlteRába. Ma-
gyarországon egyébként csaknem 
negyven olyan fesztivál van, amit 

ezer fő alatti korlátozással egy-
szerűen nem érdemes megtartani 
– hangsúlyozta, és beszélt arról is, 
hogy ő a tavalyi programot hozta 
át 2021-re, fenntartja a lehetőségét 
és a szakma arra apellál, hogy jú-
niusban már lehetnek nagyobb 
rendezvények, ami azt jelentheti, 
hogy július 13. és 17. között az Alte-
Rába Fesztivál ismét normál kere-
tek között el tud indulni olyan ne-
vekkel többek között, mint a 
Kowalsky meg a Vega, a Vad Frut-
tik, a Bagossy Brothers Company, 
a 30Y, a Leander Kills, a Supernem 
vagy éppen a Pál Utcai Fiúk.

� n MP

Egyelőre még nagyon bizonytalan a rendezvényszervező szakma
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Strauss Autószalon
Szombathely, Zanati u. 58. • Tel.: +36 94/512-860 •www.strauss.hu
* A kedvezmény 2021. 03. 31-ig érvényes, anyag- és munkadíjra vonatkozik, mely a bruttó végösszegből kerül levonásra.
** A FORD30WS kuponkód csak a Ford Online Szerviz Bejelentkezés felületén keresztül történő időpont foglalás esetén érvényes 2021. 03. 31-ig, és az elvégzett szervizszolgáltatással kapcsolatos díjból kerül levonásra.

A kedvezményt egy személy csak egyszer veheti igénybe, illetve egy Ford gépjárműre.

TÖKÉLETES
KILÁTÁS

SZÉLVÉDŐ CSERE
MOST 10% KEDVEZMÉNNYEL!*

Online szervizfoglalás esetén
további 3000 Ft árengedmény.
Kuponkód**: FORD30WS

69
33

83

Német nyelven egy határmenti iskolában,
ahol az angol az első idegen nyelv!
Nyílt Nap helyett idén tekintsd meg Szüleiddel az

iskola honlapján,www.josefinum-eberau.at az iskola
bemutatkozó videóját, és február 10-ig küldjetek levelet
kérdéseitekkel akár magyar nyelven is josefinum@

bildungsserver.com címre, ahol további tájékoztatást
kaphattok az iskoláról, a beiratkozásról.
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87

75

Az eszközök megtekintésére és megvásárlására
2021. február 11-én 09:00 és 15:00 óra között

van lehetőség.
A megvásárolt eszközök elszállítása

a vevő feladata.

A Körmend és Vidéke
Takarékszövetkezet „f.a.”

ÉRTÉKESÍTENI KÍVÁNJA
a 9900 Körmend, Rákóczi utca 32. sz.

alatti fiókjában használt

irodabútorait,irodabútorait,
széfeket és egyébszéfeket és egyéb

elektronikaielektronikai
berendezéseket.berendezéseket.
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A Körmendi FC utánpótlás-csapatai közül az ificsapat 
január első, míg az U7–U14-es korosztályú csapatok január 
harmadik hetében kezdték meg a téli felkészülést. A fiata-
lok már az első edzéshéten nagy lelkesedéssel vágtak bele 
a feladatokba.

Minden korosztályban – a hűvö-
sebb időjárás ellenére is – nagy lét-
számmal vesznek részt a játékosok 
az edzéseken. A téli szünetben mi-
nimális személyi változás történt. 
Vörös István családi okok miatt 
egyelőre csak a Bozsik-csoport köz-
pontvezető szerepét tudja elvállal-
ni, ezért az egyesület az U19-es csa-
pat edzői teendőinek ellátásával 
Péter Ábrahámot bízta meg.

A felnőtt csapat oszlopos tagja la-
punknak összegezte, hogy miért is 
vállalta el a csapat irányítását. Mint 
mondta, nagyon motiváltan vágott 
bele a munkába, egyrészt azért, 
mert rengeteg megvalósítandó ötlet, 
módszer volt a fejében, amit ki sze-
retett volna próbálni, másrészt se-
gíteni szerette volna a nehézségek-
kel küszködő csapatot.

„Nem mondom azt, hogy már isme-
rem a srácokat, viszont azt az első 
hetekben észrevettem, hogy sok játé-
kosban van potenciál a jövőre nézve. 
Ez alapján is határoztam meg a cél-
jaimat. Számomra az első és a leg-
fontosabb, hogy a játékosaim még 
jobban értsék meg a labdarúgást 
mint játékot és mint egy komplex 

rendszert. Rengeteg dolgot kell még 
megtanulni nekik is és nekem is, de 
hiszem, hogy jó úton haladunk” – 
hangsúlyozta a fiatal edző, majd hoz-
zátette: második célkitűzése a felfelé 
áramoltatás. – Itt értem azt, hogy az 
U19-es csapatból minél több játékos 
tudjon bemutatkozni a felnőttcsapat-
ban, és beszippantva a „nagycsapat” 
légkörét és ütemét, egy új lendületet 
tudjon adni a társaknak, ami egy új 
sebességet hozhat a mérkőzéseken, 
de elsősorban az edzéseken, hiszen 
a hétvégi sikerekért hét közben kell 
megdolgozni.

Még a közös utunk elején va-
gyunk, de ha összecsiszolódunk a 
srácokkal, akkor egy ütőképes csa-
pat alakulhat ki a jövőre nézve – 
mutató rá Péter Ábrahám, az U19-es 
csapat edzője.

A fiatalabb korosztályokban to-
vábbra is várják a labdarúgás iránt 
érdeklődőket: László Zoltán hétfőn 
és szerdán 17.00–18.00-ig tart 
edzést az U7–U9 és U11-es korosz-
tálynak. Kevy Albert és Stipkovics 
Imre pedig kedden és csütörtökön 
16.30–18.00-ig tartják az edzéseiket 
az U13-as és U14-es csapatoknak.

Ezek az időpontok csak a téli idő-
szakra vonatkoznak, mivel a műfü-
ves pálya használata behatárolt, a 
későbbiekben emelt edzésszámban 
dolgoznak tovább a csapatok. A 
Körmendi Football Club utánpótlá-
sának célkitűzése egyébként nem 

változott, továbbra is szeretnék a 
gyerekeket ösztönözni arra, hogy a 
lehető legtöbb edzésen részt vegye-
nek, és az idősebb korosztályú játé-
kosokat támogatják a felnőtt csa-
pathoz.

� n MP

Továbbra is várják az utánpótláshoz a labdarúgás iránt érdeklődőket

Péter Ábrahám irányítja a Körmendi FC U19-es csapatát

Péter Ábrahám már nem csak a bőrt rúgja a Körmendi FC-nél� FOTÓ: ARCHÍV

Javában zajlik a szezon az utánpótlás-kosarasoknál. 
A Körmend korosztályos csapatai, a legkisebbektől a 
legnagyobbakig pályára léptek az elmúlt időszakban.

Az U18-as csapat Kocsis Tamás 
és Palánk Bálint irányításával 
négy mérkőzést játszott. A körmen-
diek magabiztos játékkal, meggyő-
ző fölénnyel nyertek a Budaörs 
együttese ellen (82-64). Az AKMÉ 
Körmend legjobb dobói Herczeg 
Kristóf (18/3), Nagy Péter (17/6) és 
Vargovics András (15/6) voltak. 
Ezenkívül még háromszor mec�-
cselt az U18-as csapat, hibátlan 
mérleggel. Az Újpest otthonában 
nagyot küzdött és nyert a Körmend 
(74-81), ehhez kellett Nagy Péter 
(25/9), Szívós Patrik (19/6) és 
Herczeg Kristóf (18/6) kimagasló 

dobóteljesítménye. Ezután hazai 
pályán, a PVSK Nemzeti Kosárlab-
da Akadémia ellen szerepeltek a 
piros-feketék, és egy ponttal le-
győzték a pécsi együttest (81-80). A 
körmendi csapat nagyon készült a 
találkozóra, hiszen nemrégiben Pé-
csett egypontos vereséget szenve-
dett hosszabbítás után, így minden-
képpen vissza akart vágni baranyai 
riválisának. Ez sikerült is, többek 
között Herczeg Kristóf (30/3) és 
Hiezl Bálint (25/3) jó dobóformájá-
nak köszönhetően. Az AKMÉ Kör-
mend a Nagykőrösi Sólymokat is 
két vállra fektette (82-48). A nagy-

arányú győzelemhez Nagy Péter 
(20/16) és Herczeg Kristóf (15/6) já-
rult hozzá a legtöbb ponttal.

Nagy Péter emelkedett ki
Az U16-os egység két találkozón 

szerepelt, mindkétszer idegenben. 
A Szalai János és Kocsis Tamás 
vezette csapat bátortalan játékkal 
vereséget szenvedett Pakson (66-
49), majd a bajnokság éllovasánál, 
a kőbányai Zsíros Akadémiánál is 
elbukott (73-68). Pakson a kör-
mendi játékosok osztozkodtak a 
pontokon, tíz pont feletti teljesít-
ménnyel csak Nagy Péter rukkolt 
elő (14/3). Kőbányán ennél sokkal 
ponterősebben játszott a körmendi 
fiatal, 35 pontot, közte négy triplát 
termelt, ezzel kiemelkedett a me-
zőnyből.

Legkisebbek diadala
A Körmendi Törpördögök ken-

guru csapata, Érsek István és 
Szupper Péter irányításával előbb 
a Zala megyei Ricsilla lány-, majd 
fiúegységét gyűrte le, igen nagy 
kosárkülönbséggel (156-26, 116-
47). Az első meccsen Németh Zsolt 
negyvenhat ponttal járul hozzá a 
körmendiek sikeréhez. A csapat 
tagjai mindkét alkalommal kitet-
tek magukért, mindenkit dicséret 
illet a teljesítményéért.

A gyerekbajnokság szintén két 
körmendi győzelmet hozott, a 
Törpördögök 106-44 arányban 
nyertek a szomszédvári ZTE ellen, 
majd az Ifjú Sólymok felett arattak 
nagy diadalt (70-48).

� n TJ

Szépen menetelnek előre az Egis Körmend utánpótláscsapatai

ADÓADÓ
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KEDVEZMÉNYESEN 
HIRDETHET!

Keresse ügyfélszolgálatunkat! 
Tel.: 06-30/500-6191 

E-mail: vasiszuperinfo@maraton.hu

Egyházak, alapítványok, egyesületek figyelem!

INDUL AZ

FELAJÁNLÁS!
1%1%
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MÁRAKÁR

NAPI 950 FT-TÓL*, 5,75% THM-EL
RENAULT CRÉDIT FINANSZÍROZÁS ESETÉN
5 ÉV VAGY 100 000 KMGARANCIÁVAL**

PONTELÉGTÖKÉLETES

ÜLFCEKCSANDERO

*A finanszírozási ajánlat kizárólag a 2020. 01. 29. után Dacia Sandero Access SCe 65-es modellre megkötött zárt végű pénzügyi lízing szerződésekre érvényes visszavonásig. A feltüntetett 950 Ft-
os napidíj, 28 406,- Ft-os havidíj figyelembevételével, 30 napos hónappal számolva került meghatározásra. A megadott napi díj összege 3 399 000 Ft bruttó vételár, 1 500 000 Ft kezdőbefizetés,
48 hónapos futamidő és 26% kiemelt utolsó lízingdíj esetén, 5,53% fix kamat mellett érvényes. A megadott feltételekkel a finanszírozás összege: 1 899 000 Ft, a futamidő alatt fizetendő kamat
összege: 319 811 Ft, a teljes visszafizetendő összeg: 2 218 811 Ft. Reprezentatív példa: Finanszírozás összege: 3 000 000,-Ft, futamidő: 48 hónap, kamat mértéke: 5,17%, kamat típusa: rögzített,
kamat összege: 483 614 Ft, fizetendő teljes összeg a futamidő alatt: 3 483 614 Ft, havidíj : 42 205 Ft, kiemelt utolsó lízingdíj: 1 493 135 Ft, referencia THM érték: 5,37%. A THM meghatározása
az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, mértéke a feltételek változása esetén módosulhat. A Finanszírozó a lízingszerződés futamidejére teljes körű Casco
biztosítás fenntartását írhatja elő. **Az 5 év vagy 100.000 km garancia kizárólag Renault Crédit finanszírozás esetén érvényes. A Renault Credit finanszírozást az UniCredit Leasing Hungary Zrt. nyújtja.
A Finanszírozó egyedi hitelbírálatot végez, a jóváhagyott végleges feltételeket, amelyek eltérhetnek a jelen hirdetésben feltüntetett feltételektől, az egyedi szerződés tartalmazza. A Finanszírozó
mindenkor hatályos Üzletszabályzata, Általános Szerződési Feltételei és Hirdetménye elérhetőek a www.unicreditleasing.hu honlapon. A jelen hirdetésben közölt adatok nem teljeskörűek, és nem
minősülnek szerződéskötési ajánlatnak. A részletekért keresse fel hivatalos Dacia Márkakereskedőjét, aki a Finanszírozó pénzügyi szolgáltatásának közvetítőjeként jár el. Új Sandero SCe 65 vegyes
fogyasztás l/100 km: 5,2 – 5,5; CO2-kibocsátás g/km: 117 – 124. Az üzemanyagfogyasztásra és CO2-kibocsátásra vonatkozó adatok meghatározása a Bizottság (EU) 2017/1151 rendeletében előírt
WLTP vizsgálati eljárással történt. A gépkocsi tényleges fogyasztása eltérhet ezen értékektől a vezetési stílus, a gépkocsi terhelése, az időjárási viszonyok, továbbá az útvonalválasztás függvényében.
A gépjárművek elérhetősége, a műszaki adatok és megoldások, valamint a felszereltségek országonként eltérhetnek, és bármikor módosíthatók. A jelen hirdetésben közölt adatok nem teljes körűek,
és nemminősülnek szerződéskötési ajánlatnak. A részletekért keresse fel hivatalos Dacia Márkakereskedőjét. A képek illusztrációk..

A Dacia ajánlásával www.dacia.hu

AutóBaumgartner Kft. 9700Szombathely,Csabau. 7. • Tel.: +3694508511 •www.autobaumgartner.hu

Az új Dacia Sandero, Sandero Stepway és Logan az első olyan modell, amely minden 
eddiginél dögösebb megjelenése mellett hű marad a Dacia értékeihez: egyszerű, meg-
bízható, robusztus járművei továbbra is a piac legkedvezőbb ajánlatának számítanak.

– Az új Sandero, Sandero 
Stepway és Logan a vásárlók igé-
nyeire kínálnak megoldást. Cseré-
be megbízható járműveket kap-
nak, amelyek rendelkeznek a 
mindennapos autózáshoz elenged-
hetetlen technológiákkal és ehhez 
természetesen kedvező áron jut-
hatnak hozzá.

A modellek az új, idén január 
1-től érvényes EURO-6 DFull szab-
ványnak megfelelő motorokkal ér-
keznek. A motorkínálatot az egyli-
teres, háromhengeres turbós TCe 
90, valamint a Sandero esetében 
elérhető SCe 65-ös motor mellett a 

Dacia új TCe 100 LPG erőforrása 
egészíti ki, amely kettős, ben-
zin-LPG üzemmódú, turbófeltöltős, 
1 literes háromhengeres egységet 
jelent, hatfokozatú kézi váltóval. A 
modellek számos új passzív és ak-
tív biztonsági és vezetéstámogató 
rendszerrel érkeznek, köztük ak-
tív vészfékező rendszerrel, holt-
térfigyelővel és bővített parkolás-
segítő rendszerrel.

Az új Dacia Sandero megújult, 
robusztus külsője erős karaktert 
sugall. Ezt fokozzák a Dacia új, 
Y-alakú LED fényjegyei is, amely 
az Új Sandero, Sandero Stepway 

és Logan esetében mutatkozik be 
először és amely az összes felsze-
reltségi szinten alapfelszereltség 
lesz.

Az új Dacia Sandero Stepway 
magabiztos megjelenéssel, emelt 
hasmagassággal (174 mm) és még 
hangsúlyosabb crossover jegyek-
kel hív új kalandra.

A modellek helykínálata a piaci 
kategória felső részében megszo-
kott belső tér méretét nyújtja, 
mind az új Sandero és új Sandero 
Stepway esetében a kategóriájá-
ban az egyik legjobb hátsó lábtér 
áll rendelkezésre. Újdonságként a 

Dacia kínálatában 2021-ben elekt-
romos napfénytető is elérhető lesz 
az új Sandero és Sandero Stepway-
ben.

Mindkettő modell esetében az 
alapfelszereltségek közé tartozik 
az okostelefontartó, az új műszer
egység, automatikus tompított 
fényszóró felkapcsolás, míg fel-
szereltségi szinttől függően a se-
bességhatároló és sebességtartó 
automatika mostantól a kormány-
keréken is elérhető. Emellett há-
rom különböző szintű multimédia 
rendszer, Media Control, Media 
Display, illetve Media Nav gon-
doskodik az akár vezetéknélküli 
okostelefon-tükrözésről és a kü-
lönböző vezetéstámogató funkciók 
beállításainak könnyebb elérésé-
ről.

Hazánkban is bemutatkozott az új Dacia 
Sandero, Sandero Stepway és Logan

Mindkét modell megérkezett kereskedésünkbe és ki is lehet próbálni!
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A korábbi évekhez képest bő két héttel korábban – már január első hetében – megkezdte 
felkészülését a Körmendi FC első csapata a hosszú tavaszi szezonra. A csapatra húsz bajno-
ki mérkőzés vár, hiszen az őszi elmaradt mérkőzéseket pótolni kell. A bajnokság tavaszi for-
dulója nem kezdődhet el addig, ameddig az őszi mérkőzéseket nem játsszák le a csapatok. 
A felkészülési időszakot alapozó futó- és kondicionális edzések mellett edzőmérkőzések 
színesítették. Az erőnléti edzések vezénylésénél Péter Zsolt, az Ajkai Utánpótlás Kosárlabda 
Sportegyesület edzője is segítségére volt Kurucz Ádám vezetőedzőnek.

Ahogy jelenleg az egész életünket 
a koronavírus határozza meg, úgy a 
megyei foci világát is nagyban befo-
lyásolja a kialakult helyzet. De meg-
próbálunk az egyesület identitásá-
nak megfelelően a lehető legjobb 
döntéseket hozni, hogy minél jobb 
helyezést érjünk el – hangsúlyozta 
lapunknak az idei első meccs előtt a 
vezetőedző.

Távozók
Kurucz Ádám elmondta, az egye-

sülettől több játékos is távozott, 
Szukics Máté például felfüggesztet-
te az aktív játékát, Nyári Olivér a 
rivális Szentgotthárd csapatához 
igazolt, Kökény Dorián magasabb 
osztályban próbáltatja meg magát, 
Horváth Patrik már szezon közben 
abbahagyta az aktív játékot, szemé-
lyes okokra hivatkozva, a szünet-
ben aztán mégis a rivális Egyházas-
rádóc csapatához igazolt, Papp 
Zoltánnak pedig egy súlyos sérülés 
miatt kellett abbahagynia végleg a 
játékot. Ő továbbra is a csapat köze-
lében marad, és szakmailag segíti 
az egyesületet.

„A kialakult helyzetre tekintettel, a 
meggyőződésemhez hűen először he-
lyi vagy környékbeli játékosokat ke-
restem meg a csapat szezonközi újjá-
építéséhez, de sajnos e tekintetben 
zátonyra futottam, különböző indo-
kokra hivatkozva, de a jelenlegi hely-
zetet figyelembe véve úgy gondolom, 
mégis sikerült a legjobb igazolásokat 
eszközölni, amelyek erősítést jelente-
nek a jövőt illetően – összegzett a 
szakember.

Érkező játékosok
A csapathoz érkezett Tóth Milán 

29 éves, középső középpályás, aki 
korábban a rivális Király SE-ben, 
legutóbb pedig az osztrák SC Ni-
kitschben futballozott. Kreatív, 
gyors, rutinos játékos, aki játékstí-
lusát tekintve hiánypótló lehet a 
csapat számára. Csatlakozott még a 
csapathoz Czeglédi Richárd 28 
éves szélső középpályás a szintén 

osztrák SV Lutzmannsburg csapa-
tától. A fiatal lendületes, gyors és 
technikás játékos, rutinját kihasz-
nálva nagy segítségére lehet a csa-
pat támadójátékának. Egy vérbeli 
támadót is sikerült igazolni Sipos 
Gergő személyében, a neve ismerős 
lehet a futsalrajongóknak, ugyanis 
az első osztályú és jelenleg a ma-
gyar első osztályt vezető Haladás 
VSE futsalcsapat támadója. Most 
úgy döntött, a profi futsaljáték mel-
lett a nagypályás labdarúgást Kör-
menden folytatja. Talán nem túlzás 
állítani, hogy két Sipossal felállva 
retteghetnek a védők – szögezte le 
Kurucz Ádám. Új igazolásnak te-
kinthető, bár a tavalyi félszezonban 
már bemutatkozott Németh Balázs, 
aki a csapatban focizó Németh 
Márk bátyja. Balázs szintén szélső 
középpályás poszton játszik, és 

nagy segítségére lehet a csapatnak. 
Varga Levente személyében az U19 
csapattól felkerül egy fiatal középső 
védő, aki nagy ígérete a körmendi 
labdarúgásnak, minden képessége 
megvan, hogy hosszú távra megold-
ja a középső védő posztot a csapat-
ban.

Felkészülés
A kialakult helyzet nem várt dol-

gokat eredményezett a megyei első 
osztályú bajnokságban. Elsősorban 
az extrém mennyiségű mérkő-
zésszám, ami nagy megpróbáltatá-
sok elé állítja a csapatokat. Nem 
egészen négy hónap alatt húsz mér-
kőzést játszik a Körmendi FC felnőtt 
gárdája, lesz olyan hónap, amikor 
hét mérkőzést is játszik a csapat, 
ami óriási megpróbáltatás. Ennek 
érdekében Péter Zsolt trenírozta a 

piros-feketéket, aki profi hozzáál-
lással és profi gyakorlatokkal segí-
tette a játékosok felkészítését, hogy 
minél jobb fizikai állapotot érjenek 
el. A csapattagok fogékonyak voltak 
a munkára és heti négy-öt alkalom-
mal, extrém nehéz futó- és funkcio-
nális tréningen vettek részt.

„Úgy gondolom, a hosszú szezont 
figyelembe véve kifizetődő lesz az 
alapos és rendhagyó felkészülés. 
Ezúton is köszönöm Péter Zsolt 
munkáját, elhivatottságát az egye-
sület felé. A többi csapatot tekintve 
is megállapítható, hogy a koronaví-
rus formálja a fociéletet. Ugyanis 
becslések szerint csak Vas megyébe 
80–100 labdarúgó tért vissza Auszt-
riából. Ez fura helyzetet generál. 
Egyértelműen megállapítható, hogy 
szinte kivétel nélkül minden csapat 
erősített a tél folyamán. A célok vi-
szont továbbra sem változtak. Mint 
a vezetőség, úgy az én alapvető mi-
nimális célkitűzésem is az ötbe ke-
rülés, amihez minden esélyünk 
megvan. A srácok nagyon kemény 
munkát végeztek, és én abban hi-
szek, hogy a munka meghozza a 
gyümölcsét. Hiszem, hogy ezt a pá-
lyán megtapasztalhatják a szurko-
lók is” – zárta szavait a vezetőedző.

� n MP

Új játékosok igazolását jelentette be a piros-fekete klub

Hosszú tavaszi szezon áll a körmendi focicsapat előtt

Kemény felkészülési szezonon van túl a Körmend FC� FOTÓ: KFC/ARCHÍV
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Mélyponton van az Egis Körmend kosárcsapata. A piros-feketék nyeretlenül jöttek haza a 
holland nagyvárosból, s’-Hertogenboschból, a FIBA Európa Kupa első csoportköréről, így 
búcsúztak is az idei nemzetközi szerepléstől. Aztán jött egy fontos bajnoki forduló, a régi 
rivális ZTE ellen idegenben, ahol nagy vereségbe szaladtak bele Ferencz Csabáék.

EC-összefoglaló
Az Egis Körmend kosár-

csapata neves együttesek 
mellett szerepelt a FIBA 
Európa Kupa első csoport-
körében, amelyet Hollan-
diában, buborékban ren-
deztek meg. A körmendiek 
az A csoportban voltak ér-
dekeltek, a görög Iraklis 
BC, a belga Belfius 
Mons-Hainaut és az olasz 
UNAHOTELS Reggio Emi-
lia mellett. A piros-feketék 
nyert meccs nélkül száll-
tak ki a nemzetközi soro-
zatból: Iraklis BC–Egis 
Körmend (94-76), Egis Kör-
mend–Belfius Mons Hai-
naut (66-83), Egis Kör-
m e n d – U N A H O T E L S 
Reggio Emilia (79-88). A 
vereségeken túl biztató pe-
riódusokat is hozott a pi-
ros-feketéknek a külföldi 
turné, Durázi Krisztofer, 
a Körmend 22 éves játéko-
sa a görögök elleni nyitó-
meccsen például remek 
teljesítménnyel rukkolt 
elő, tizenhat pontot – közte 
két triplát – termelt csapatának.

Tanulság
Senki előtt nem volt titok, hogy 

elég nehéz csoportba kerültünk, en-
nek ellenére nem mentünk feltartott 
kézzel, a szándékunk az volt, hogy 
továbbjutunk az első csoportkörből. 
Most, hogy ez nem sikerült, kettős 
érzés van bennem: a kiesés miatt 
csalódott vagyok, annak viszont 
örülök, hogy a csapatnak és szemé-
lyesen nekem is voltak szép pillana-
taink – kezdte gondolatait Ferencz 
Csaba, az Egis Körmend csapatka-
pitánya. Az biztos, hogy tanulnunk 
kell az elkövetett hibákból, erre 
mindenképpen jó volt ez a külföldi 
szereplés. A görög és a belga csapat 
ellen összességében gyengébb telje-
sítményt nyújtottunk, talán megille-
tődöttek is voltunk. A búcsúmec�-
csünkre, az olaszok ellen – azt 
gondolom – nem lehet panasz, az 
első negyedet leszámítva jól játszot-
tunk. Ezt a formát kellene átmente-

nünk a bajnoki fordulókra, mert 
nagyon fontos mérkőzések jönnek. 
De visszatérve a FIBA Európa Ku-
pához: szerintem a védekezésünk-
kel voltak nagyobb problémák. A 
pick and roll és a rotáció nem iga-
zán ment, és a támadó lepattanókat 
illetően is jobb volt minden ellenfe-
lünk. Ezeket sürgősen javítanunk 
kell.

Játékoscsere
A körmendi csapat éppen, hogy 

hazaért Hollandiából, már búcsú-
zott is egyik légiósától, Jagan Mo-
selytól. A 22 éves amerikai játékos 
újoncként érkezett Európába, és 
nem igazán tudta beváltani a hozzá 
fűzött reményeket, így a klubvezetés 
kezdeményezte a szerződése felbon-
tását. Mosely 16 mérkőzésen lépett 
pályára, 8,4 pontot átlagolt. Legjobb 
teljesítményét az Alba Fehérvár el-
len nyújtotta, akkor 16 ponttal segí-
tette csapatát. Érkező is volt: a ruti-
nos irányító, Anthony Ireland után 

újabb erősítés érkezett a harmin-
céves Benjamin Simons személyé-
ben, akit négyes posztra szerződtet-
tek a körmendiek. Ennek nagyon 
örült Ferencz Csaba, a Körmend 
csapatkapitánya, hiszen eddig kény-
szerűségből neki kellett szerepelnie 
ezen a – számára meglehetősen ide-
gen – poszton.

Nem ment a ZTE ellen
A négyes poszt elég lyukas volt 

nálunk, jó, hogy jött erősítés – foly-
tatta gondolatait a csapatkapitány. 
Reméljük, hogy új csapattársunk 
hamar beilleszkedik közénk, és vele 
együtt hozni tudjuk az eredménye-
ket. Bár őszintén szólva a hollandiai 
sorozat nagyon megerőltető volt. El-
fáradtunk. Hosszú volt az utazás és 
volt három meccsünk is igen komoly 
csapatok ellen. Szerintem nagyjá-
ból helytálltunk, a harmadik mec�-
csen, az olaszok ellen pedig kimon-
dottan jó teljesítményt nyújtottunk, 
nem számítva az első etapot. A hol-

land turné után jött a Zalaegerszeg 
elleni fontos bajnoki meccs. Olyan 
csapatok találkozójáról volt szó, 
ahol mindkét félnek fontos volt a 
győzelem, hiszen a Körmend a hete-
dik, a zetések a 13. helyről várhat-

ták a szomszédvári ranga-
dót. A piros-feketéket 
egynegyednyi elfogadható 
játék után simán bedarál-
ta a ZTE (92-69), a mérkő-
zés után Ferencz Csaba 
csapatkapitány elnézést 
kért mindenkitől a csúfos 
vereség miatt:

– Nem sok időnk volt rá-
pihenni a ZTE elleni mér-
kőzésre, ez meg is látszott 
a teljesítményünkön, de ez 
igazából nem mentség. Ré-
gen láttam ilyen jó dobó-
százalékot, mint amit za-
lai riválisunk mutatott 
ellenünk. Nekünk viszont 
bocsánatot kell kérnünk a 
szurkolóinktól és az ös�-
szes embertől, aki a 
klubért dolgozik, mert ez a 
mai teljesítmény gyenge 
volt, és most teljesen mind-
egy, hogy milyen hosszú út 
után érkeztünk, ezt nem 
lehet semmire sem fogni. 
Meg kell beszélnünk, hogy 
mik voltak a problémák, 
most össze kell zárnunk 
és összefogni, mert most 
van egy mélypont a csapa-
tunknál. Megpróbáltunk 

mindent, nem lehet azt mondani, 
hogy nem, mert kapartunk, de egy-
szerűen nem jöttek azok a pluszok, 
amik átlendítettek volna minket a 
nehéz pillanatokon, ezért belesza-
ladtunk egy ilyen pofonba – összeg-
zett Ferencz Csaba.

Válogatott szünet
Pihenni viszont továbbra sincs 

sok idő. Az Egis Körmend február 
hatodikán a Kecskemétet fogadja, 
majd jön egy háromhetes szünet a 
magyar válogatott Európa-bajnoki 
selejtezői miatt. A piros-feketéket 
két játékos képviseli a nemzeti csa-
patban, Tóth Norbert és Ferencz 
Csaba is meghívást kapott Ivkovics 
Sztojan szövetségi kapitánytól a bő 
keretbe. A válogatott szünet jókor 
jön a körmendieknek, ezt az időt 
tudják felhasználni arra, hogy ren-
dezzék soraikat, amire mindennél 
nagyobb szükség van, hiszen a baj-
nokság java még csak most követke-
zik.� n TJ

Mély gödörben: zsinórban ötödik mérkőzésén kaptak ki a piros-feketék

Elbúcsúzhatott a nemzetközi szerepléstől az Egis Körmend

Ferencz Csaba akcióban � FOTÓ: JT/ARCHÍV


